wa
fa ‘T
&
ot

Anexo 1

RECEITAS

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria

Contribuicbes

Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Soma

Receitas Correntes - Intra Ofss
Contribui¢@es - Intra Ofss
Soma

Deducéo Da Receita
Deduc¢éo Da Receita Corrente
Soma

Total

Receitas De Capital
Alienacdo De Bens
Transferéncias De Capital
Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

MUNICIPIO DE Monte Mor - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2021

63.137.000,00
13.440.000,00
6.792.856,00
203.025.700,00
921.000,00
287.316.556,00

35.050.000,00
35.050.000,00

-24.180.000,00
-24.180.000,00
298.186.556,00

1.000,00
1.312.444,00
1.313.444,00

29.653.506,00
30.966.950,00

DESPESAS

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente

Total

Despesas De Capital

Investimentos

Amortizagao / Refinanciamento Da Divida

Soma

Total

Reserva De Contingéncia
Reserva De Contingencia
Soma

Total

RESUMO GERAL

298.186.556,00
1.313.444,00

299.500.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

146.543.700,00
205.000,00
117.384.350,00
264.133.050,00
34.053.506,00
298.186.556,00

6.231.094,00
24.735.856,00
30.966.950,00
30.966.950,00

4.400.000,00
4.400.000,00
4.400.000,00

264.133.050,00
30.966.950,00
4.400.000,00
299.500.000,00

OFR00044 29/09/2020 15.53.22

Verséo 25/09/2017 - 14:30

1/1



