



MUNICÍPIO DE Monte Mor - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 1

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas
Exercício de 2021

RECEITAS	DESPESAS
Receitas Correntes	Despesas Correntes
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 63.137.000,00	Pessoal E Encargos Sociais 146.543.700,00
Contribuições 13.440.000,00	Juros E Encargos Da Dívida 205.000,00
Receita Patrimonial 6.792.856,00	Outras Despesas Correntes 117.384.350,00
Transferências Correntes 203.025.700,00	Soma 264.133.050,00
Outras Receitas Correntes 921.000,00	Superávit Corrente 34.053.506,00
Soma 287.316.556,00	Total 298.186.556,00
Receitas Correntes - Intra Ofss	Despesas De Capital
Contribuições - Intra Ofss 35.050.000,00	Investimentos 6.231.094,00
Soma 35.050.000,00	Amortização / Refinanciamento Da Dívida 24.735.856,00
Dedução Da Receita	Soma 30.966.950,00
Dedução Da Receita Corrente -24.180.000,00	Total 30.966.950,00
Soma -24.180.000,00	Reserva De Contingência
Total 298.186.556,00	Reserva De Contingencia 4.400.000,00
Receitas De Capital	Soma 4.400.000,00
Alienação De Bens 1.000,00	Total 4.400.000,00
Transferências De Capital 1.312.444,00	
Soma 1.313.444,00	
Déficit Capital 29.653.506,00	
Total 30.966.950,00	
RESUMO GERAL	
RECEITAS CORRENTES 298.186.556,00	DESPESAS CORRENTES 264.133.050,00
RECEITAS DE CAPITAL 1.313.444,00	DESPESAS DE CAPITAL 30.966.950,00
TOTAL 299.500.000,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 4.400.000,00
	TOTAL 299.500.000,00